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Revidering av plan för systematiskt säkerhetsarbete och 
återrapport av säkerhetsarbete verksamhet utbildning 
 
Ärendebeskrivning 
I december 2022 genomfördes en säkerhetsrond med stöd av extern part som resulterade i 
framskrivandet av en plan för systematiskt säkerhetsarbete antagen av Kultur- och 
utbildningsnämnden den 18 oktober 2023 (§ 109). Planen ska revideras en gång per år och 
är uppdelad i fyra övergripande delar: inledning med syfte och mål, vikten av dokumentation, 
riktlinjer för förebyggande arbete och systematiska säkerhetsarbete. Det förebyggande 
säkerhetsarbetet beskrivs bland annat i form av förhållningssätt, lågaffektivt bemötande, 
relationsskapande, utbildning och medvetandegörande. Det systematiska säkerhetsarbetet i 
sin tur är uppdelat i fem steg: kartläggning, analys, åtgärd, utvärdering och förbättring.  

I samband med tagandet av planen beslutades det om att verksamhetens säkerhetsarbete 
årligen ska återrapporteras till nämnd. Förvaltningen lämnar nedan en sammanställning av 
arbetet.  

Förvaltningens yttrande  
Under 2023 arbetades vidare med utformandet av handlingsplan för våld- och krishantering 
samt en kortare version av krisplan för verksamheten som vidare under 2023 och 2024 
implementeras i verksamhetens olika delar. I januari 2024 genomfördes en hel 
kompetensutvecklingsdag för samtliga medarbetare med fokus på det viktiga främjande och 
förebyggande arbetet samt vägledning i hanterande av mindre omfattande incidenter som 
förekommer oftare i verksamheten. Under dagen ingick praktiska övningar och även en 
gemensam inrymningsövning under ledning av det gästande säkerhetsföretaget. 

Under 2024 har arbetet med återkommande narkotikasök med hundenhet i verksamheterna i 
samverkan med Västra Götalandsregionen genomförts enligt plan, växelvis på de olika 
skolenheterna. Vidare har implementering av system som stödjer säkerhetsarbetet på olika 
sätt påbörjats. De system som i nuläget är aktuella är Stella elev för att fånga upp och 
kartlägga tillbud, larmapplikationen Cosafe som möjliggör snabbt larm och information vid 
kris samt tvåfaktorsautentisering för ökad IT-säkerhet. Vidare planeras för larm i 
verksamheternas receptioner som möjliggör att snabbt låsa en skolenhet. Under ledning av 
kommunens centrala säkerhetsenhet i kommunen kommer även eventuellt behov av 
kamerabevakning utomhus i anslutning till våra skolenheter att kartläggas i närtid.  

I plan för det fortsatta arbetet under 2025 kommer även eleverna att involveras i större 
utsträckning. Starten blir information om säkerhet på mentorstid. Även det praktiska 
momentet släckning inom ramen för det systematiska brandskyddsarbetet behöver 
aktualiseras i personalgruppen som helhet och planeras in under 2025. 

Avseende planen för ett systematiskt säkerhetsarbete har verksamheten under ett års tid 
jobbat utefter planen och den har blivit ett viktigt verktyg för att möjliggöra systematiskt 
arbete med säkerhet. Det är ett särskilt viktigt stöd för skol- och verksamhetschef samt 
rektorer. Förvaltningen gör bedömningen att planen är ändamålsenlig och föreslår därmed 



 
 
  
 

 
inga ändringar i samband med revideringen. Utöver det gör förvaltningen bedömningen att 
det inte finns behov av att revidera planen årligen utan det bör istället göras vid behov. 

Ekonomisk bedömning 
Återrapporteringen och revideringen av plan för systematiskt säkerhetsarbete innebär inga 
ekonomiska konsekvenser. 

Förslag till beslut 
Kultur- och utbildningsnämnden godkänner återrapporteringen av säkerhetsarbetet i 
verksamhet utbildning.  

Kultur- och utbildningsnämnden antar plan för ett systematiskt säkerhetsarbete som 
fortsättningsvis revideras vid behov. 

 

 

Sara Dahlin     Linda Andersson  
Förvaltningschef   Skolchef 

 

 

Sara Dahlin, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-11-06 
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